ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

EDITAL DA/DRESA № 46/2018 - SD PM Temporário

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE MILITARES ESTADUAIS TEMPORÁRIOS DA BRIGADA MILITAR

O Diretor Administrativo da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições delegadas pela

Portaria 484/EMBM/2011 e em cumprimento ao que dispõe o Edital DA/DRESA Nº 01/2018 – SD PM Temporário,

publicado no Diário Oficial do Estado nº 113, de 15 de junho de 2018, e suas retificações,  DIVULGA o RESULTADO

DA FASE FINAL – Inclusão e Curso de Habilitação de PM Temporário do Processo Seletivo do Programa de Militares

Estaduais Temporários da Brigada Militar, realizado através de decisão judicial, conforme Editais DA/DReSA nº 44 e

45/2018 – SD PM Temporário, publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado nº 6, de 10 de janeiro de

2022 e nº 18, de 26 de janeiro de 2022:

1. O Soldado Temporário abaixo relacionado concluiu o Curso de Habilitação de PM Temporário em 20 de abril de
2022, considerado APROVADO:

Nº
ORD. NOME DO CANDIDATO Id Func Média

Local
Curso

PROCESSO

1 MAURICIO CESAR DA SILVEIRA GERALDO 4484290 9,590 EsFES/POA
9042075-

09.2018.8.21.0001

2. O candidato devera aguardar convocação para a inclusão e exercer as funções de Soldado PM Temporário de
acordo o que dispõe o art. 14 da Lei nº. 11.991, de 27 de outubro de 2003, alterada pela Lei nº. 15.112, de 11 de janeiro
de 2018.

Porto Alegre, RS, 9 de maio de 2022.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Cel QOEM
      Diretor Administrativo da Brigada Militar